令和５年７月１４日

保 護 者 各位

                               南城市立佐敷小学校

                               校 長  慶田盛 元

                                     (公印書略)

「よいこのあゆみ」の評価の観点および評価の記載について(お知らせ)

盛夏の候，保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げま

す。平素より本校の教育活動へのご理解とご協力をいただき心より感謝申し上げます。

 さて，みだしの件について、毎学期の「よいこのあゆみ」で、子どもたちの学習状況、

学校生活の様子、出席状況をお伝えしています。

新学習指導要領が実施となり，学習状況の評価の観点が，これまでの４つから３つの観

点になりました。また，今年度は新型コロナウィルス感染防止対策による業務の見直し，

年間授業時数の調整や各教科の年間指導計画の見直しを行った結果，各教科の評価を下記

のように記載することとしました。

今後とも本校教育へのご理解とご協力をおねがいします。

記

１. 評価の観点について

移行までの観点                     ○移行後の観点

関心・意欲・態度          （学力の３要素）

思考・判断・表現           知識及び技能

技能                 思考力・判断力・表現力等

知識・理解              主体的に学習に取り組む態度

２. 学習状況の評価について

（１） 総合所見

２学期からの記入とします。【全学年】

（２）総合的な学習【３年以上】

評価は記述式で１学期から記載します

（３）外国語活動【３・４年】，外国語【５・６年】

外国語活動【３・４年】 評価は記述式

外国語【５・６年】 観点別評価

（４）道徳

２・３学期に記載します

【ご協力依頼】

※夏季休業中の学習端末（タブレット）活用について，充電用のタイプCのコードを各ご家

庭で準備していただくよう，ご協力をお願いします。

本件問い合わせ 教頭  長木 克憲

TEL 098-947-6212